et egregius miles dominus Franciscus de Gabrielibus, nobiles viri Iohannes et fratres filii domini Hongari de Actis de Sassoferrato, venerabilis pater dominus abbas de Montetisforium, nobiles viri Tunis, Pandulfus, Galeotus, Rambertus, Malatesta, Karolus, Philipus et Ludovicus, fratres et filii egregii militis domini Zanni de Malatestis, nobilis vir Zannes Malateste de Sogliano, nobiles viri Michael et filii Maynardi de Montecastello, nobilis vir dominus Blanchus de Mondoffo, nobilis vir Uguzonus de Cassiano, castrum Curinalti cum eius curia et districtu, castrum Fringli cum eius curia et districtu, castrum Donati cum eius curia et districtu, castrum Certaldi cum eius curia et districtu castrum Macerate cum eius curia et districtu». Osio, *Documenti diplomatici*, I, cit., p. 284; ASMi, *Registri ducali*, 59, pp. 20-21; ASMn, *Archivio Gonzaga*, b. 41, *Prothocollum lige*, f. 5r-5v.

¹⁴⁸ Questo vale per la Romagna e la Marca come per la Toscana: l'alleanza tra Bernabò Visconti e Firenze aveva permesso a quest'ultima di redistribuire le risorse un tempo investite per affrontare Milano, e che vennero così dirottate verso la Romagna, e i tentativi viscontei di prendere Bologna «avevano fortemente scosso il prestigio visconteo; mentre la sua alleanza coi fiorentini faceva sì che, quelli ch'erano stati la folla degli aderenti o raccomandati dell'arcivescovo Giovanni, divenissero censuari o raccomandati di Firenze. Firenze si era sostituita ai Visconti in tutta l'alta valle del Tevere e nell'appennino umbro-romagnolo». Franceschini, *Gian Galeazzo Visconti arbitro di pace*, cit., p. 292.

¹⁴⁹ «Adherentes et recomendati magnifici domini Anthonii comitis Montisferetri: magnificus dominus Guido de Clavellis de Fabriano, magnifici domini dominus Manetus, Sarra et nepotes de Esio, magnificus dominus dominus Franciscus de Matelica, nobilis vir Anthonius et Honofrius de Montebodio, nobiles viri Sfortia et Iohannes de Boschareto, nobilis vir dominus Blanchus de Mondoffo, nobilis vir Bastardus de Carticeto, nobiles viri Nicolaus et Anthonius de Brancaleonibus de Plobico, nobilis vir Guido de Brancaleonibus de Larocha, castrum Pecorarium, castrum Sancti Martini cum eius curia et districtu». Osio, *Documenti diplomatici*, I, cit., p. 284; ASMi, *Registri ducali*, 59, p. 22; ASMn, *Archivio Gonzaga*, b. 41, *Prothocollum lige*, f. 5v.

¹⁵⁰ «Adherentes et recomendati magnificorum dominorum de Furlivo: comes Guido de Bagno, Iohannes de Valdemice, Paolutius de Faggiola, Tossolinus de Cinolio», che nella versione mantovana è indicato come «Cinorio». Osio, *Documenti diplomatici*, I, cit., p. 284; ASMi, *Registri ducali*, 59, p. 22; ASMn, *Archivio Gonzaga*, b. 41, *Prothocollum lige*, f. 5v.